
Verbandsanerkannter und geprüfter Sachverständiger der DESAG und des BSG
Mitglied bei der DESAG (Deutsche Sachverständigen Gesellschaft mbH)

Mitglied beim BSG (Berufsfachverband für das Sachverständigen- und Gutachterwesen e.V.)

         Preisliste 2022

Fahrzeugbewertung Einfach:

PKW 50,00 €
Motorrad 45,00 €
LKW bis 7,5 Tonnen 60,00 €
LKW ab  7,5 Tonnen 80,00 €
Agrarfahrzeuge 75,00 €
Sonderfahrzeuge nach Aufwand

Fahrzeugwertgutachten:

PKW 140,00 €
Motorrad 120,00 €
LKW bis 7,5 Tonnen 150,00 €
LKW ab  7,5 Tonnen 180,00 €
Agrarfahrzeuge 175,00 €
Sonderfahrzeuge nach Aufwand
Oldtimerbewertung ab 150,00 € (nach Aufwand)
Custom Bikes ab 120,00 € (nach Aufwand)

Wertgutachten beinhalten einen Lichtbildsatz und eine Lackschichtdickenmessung.

Fahrzeugschadengutachten:

Die Kosten eines Fahrzeugschadengutachten sind abhängig von der Schadenhöhe und
des Aufwandes der Gutachtenerstellung.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Steuer in Höhe von 19%, änderungen Vorbehalten.


